

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
 CNPJ 40.876.269/0001-90
 Insc est. 0944937-07
 Insc mun 362.083-2
 Email: silvandro_diegodistribuidora@hotmail.com
 Rua Sargento Silvino Macedo, nº 03 - São José
 Garanhuns- PE

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2021
 LICITAÇÃO Nº. 020/2021.
 PREGÃO PRESENCIAL.

Contratação de pessoa jurídica para prestar fornecimento parcelado de materiais de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência.

LOTE 01										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	Agenda Permanente 14,5x20,5cm(AxL) com 192 fls.	TILIBRA	AGENDA	Und	100	virte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 24,99	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais	R\$ 2.499,00	
2	Caderno 10 materias capa dura com 200 fls	JANDAIA	CADERNO	Und	200	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 14,99	dois mil, novecentos e noventa e oito reais	R\$ 2.998,00	
3	Caderno brochura grande 98 fls.	JANDAIA	CADERNO	Und	300	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 9,99	dois mil, novecentos e noventa e sete reais	R\$ 2.997,00	
4	Caderno capa dura 48 fls.	JANDAIA	CADERNO	Und	200	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 7,99	mil quinhentos e noventa e oito reais	R\$ 1.598,00	
5	Caderno capa dura 96 fls.	JANDAIA	CADERNO	Und	200	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 7,99	mil quinhentos e noventa e oito reais	R\$ 1.598,00	
6	Caderno de Desenho	JANDAIA	CADERNO	Und	200	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 9,99	mil novecentos e noventa e oito reais	R\$ 1.998,00	
7	Cartolina (Várias Cores)	BIG NARD	CARTOLINA	Fl.	2000	um real e virte e cinco centavos	R\$ 1,25	dois mil e quinhentos reais	R\$ 2.500,00	
8	Cartolina laminada (dourada, azul, vermelha, verde)	BIG NARD	CARTOLINA	Und	2000	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	cinco mil reais	R\$ 5.000,00	
9	Emborrachado E.V.A. (verde, pele, vermelho, amarelo, marrom, rosa, laranja, branco).	IBEL	EMBORRACHADO	Und	3000	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 1,75	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 5.250,00	
10	Envelope 11x22	IPECOL	ENVELOPE	Und	4000	trinta e cinco centavos de real	R\$ 0,35	mil e quatrocentos reais	R\$ 1.400,00	
11	Envelope Médio	IPECOL	ENVELOPE	Und	5000	cinquenta centavos de real	R\$ 0,50	dois mil e quinhentos reais	R\$ 2.500,00	
12	Envelope Office	IPECOL	ENVELOPE	Und	7000	um real	R\$ 1,00	sete mil reais	R\$ 7.000,00	
13	Envelope Pequeno	IPECOL	ENVELOPE	Und	2000	cinquenta centavos de real	R\$ 0,50	mil reais	R\$ 1.000,00	
14	Envelope Saco Grande	IPECOL	ENVELOPE	Und	2500	um real e virte e cinco centavos	R\$ 1,25	três mil, cento e virte e cinco reais	R\$ 3.125,00	

02/108

15	Isopor 10mm	FRICALOR	ISOPOR	Und	500	doze reais	R\$ 12,00	seis mil reais	R\$ 6.000,00
16	Isopor 15mm	FRICALOR	ISOPOR	Und	500	quinze reais	R\$ 15,00	sete mil e quinhentos reais	R\$ 7.500,00
17	Isopor 20mm	FRICALOR	ISOPOR	Und	600	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$ 19,99	onze mil, noventa e noventa e quatro reais	R\$ 11.994,00
18	Isopor 25mm	FRICALOR	ISOPOR	Und	500	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	doze mil e quinhentos reais	R\$ 12.500,00
19	Isopor 50mm	FRICALOR	ISOPOR	Und	500	vinte e seis reais	R\$ 26,00	treze mil reais	R\$ 13.000,00
20	Isopor 5mm	FRICALOR	ISOPOR	Und	600	nove reais	R\$ 9,00	cinco mil e quatrocentos reais	R\$ 5.400,00
21	Livro Ata c/ 100 fls	BAHIAARTESGRAFICAS	LIVRO	Und	400	dezesete reais	R\$ 17,00	seis mil e oitocentos reais	R\$ 6.800,00
22	Livro Ata c/ 200 fls	BAHIAARTESGRAFICAS	LIVRO	Und	500	trinta reais	R\$ 30,00	quinze mil reais	R\$ 15.000,00
23	Livro ponto c/ 100 fls	BAHIAARTESGRAFICAS	LIVRO	Und	300	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	sete mil e quinhentos reais	R\$ 7.500,00
24	Livro protocolo c/50 fls	BAHIAARTESGRAFICAS	LIVRO	Und	200	doze reais	R\$ 12,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00
25	Papel A0	REPORT	PAPEL	Fls	600	dois reais	R\$ 2,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00
26	Papel camurça (cores variadas)	VMP	PAPEL	Fls	900	dois reais	R\$ 2,00	mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00
27	Papel carbono	TRIS	PAPEL	Cx	200	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	noze mil reais	R\$ 9.000,00
28	Papel cartão (Várias Cores) c/50	OFF PAPER	PAPEL	Cx	300	dezesessis reais	R\$ 16,00	quatro mil e oitocentos reais	R\$ 4.800,00
29	Papel celofane (vermelho, amarelo, azul, verde)	VMP	PAPEL	Und	800	um real e cinquenta centavos	R\$ 1,50	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00
30	Papel colosset (cores variadas)	OFF PAPER	PAPEL	Und	500	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2,25	mil cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.125,00
31	Papel couche 180grs.	OFF PAPER	PAPEL	Cx	200	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2,25	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00
32	Papel crepon (Cores)	VMP	PAPEL	Fl.	900	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1,99	mil setecentos e noventa e um reais	R\$ 1.791,00
33	Papel de presente	VMP	PAPEL	Und	600	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00
34	Papel fotografico c/50	MASTERPRINT	PAPEL	Pcte.	300	vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 29,99	oito mil, noventa e noventa e sete reais	R\$ 8.997,00
35	Papel Guache (Várias Cores)	VMP	PAPEL	Fl.	400	vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 29,99	noze mil, noventa e noventa e seis reais	R\$ 11.996,00

[Handwritten signature]

02/108

36	Papel Madeira	OFF PAPER	PAPÉL	Und	600	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00
37	Papel ofício A4 210x297	REPORT	PAPÉL	Resma	20000	vinete reais e cinquenta centavos	R\$ 20,50	quatrocentos e dez mil reais	R\$ 410.000,00
38	Papel ofício colorido 100Fis.	REPORT	PAPÉL	Pcte.	100	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 5,99	quinhentos e noventa e nove reais	R\$ 599,00
39	Papel ofício Nº 2	REPORT	PAPÉL	Resma	100	vinete e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 29,99	dois mil, novecentos e noventa e nove reais	R\$ 2.999,00
40	Papel p/ calculadora	MASTERPRINT	PAPÉL	Rolo	100	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 550,00
VALOR TOTAL									R\$ 589.054,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO									quinhentos e oitenta e nove mil e sessenta e quatro reais

LOTE 02 - COLAS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	Bastão Cola Quente Silicone Fina	IBEL	BASTÃO	Und	600	dois reais	R\$ 2,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00
2	Bastão Cola Quente Silicone Média	IBEL	BASTÃO	Und	600	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00
3	Cola branca 01 Kg	KOALA	COLA	Kg	200	dezessete reais	R\$ 17,00	três mil e quatrocentos reais	R\$ 3.400,00
4	Cola branca 500gr	KOALA	COLA	Und	200	dez reais	R\$ 10,00	dois mil reais	R\$ 2.000,00
5	Cola branca 90g	KOALA	COLA	Und	300	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 750,00
6	Cola de Isopor 500g.	KOALA	COLA	Und	200	vinete reais	R\$ 20,00	quatro mil reais	R\$ 4.000,00
7	Cola de Isopor 90 g	KOALA	COLA	Und	600	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	dois mil e cem reais	R\$ 2.100,00
8	Cola glitter (prata, dourada, verde, vermelha) C/06	KOALA	COLA	Cx	200	quatro reais	R\$ 4,00	oitocentos reais	R\$ 800,00
9	Cola permanente para tecido	ACRILEX	COLA	Und	150	dez reais	R\$ 10,00	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00
10	Pistola de Cola Quente Silicone Fina	BRW	PISTOLA	Und	100	dezessete reais	R\$ 17,00	mil e setecentos reais	R\$ 1.700,00
11	Pistola de Cola Quente Silicone Grossa	BRW	PISTOLA	Und	100	vinete e oito reais	R\$ 28,00	dois mil e oitocentos reais	R\$ 2.800,00
VALOR TOTAL									R\$ 21.750,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO									vinete e um mil, setecentos e cinquenta reais

03/108

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	Abastecedor p/ pincel de quadro branco 20ml	RADEX	ABASTECEADOR	Und	3000	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 9,99	virte e nove mil, novecentos e setenta reais	R\$ 29.970,00
2	Caneta estereográfica azul c/50 com cor da tampa indica a cor da tinta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1,0 mm com esfera de tungstênio	BIC	CANETA	Cx	600	cinquenta reais	R\$ 50,00	trinta mil reais	R\$ 30.000,00
3	Caneta Estereográfica Preta c/50 com cor da tampa indica a cor da tinta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1,0 mm com esfera de tungstênio	BIC	CANETA	Cx	300	cinquenta reais	R\$ 50,00	quinze mil reais	R\$ 15.000,00
4	Caneta Estereográfica Vermelha c/50 com cor da tampa indica a cor da tinta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1,0 mm com esfera de tungstênio	BIC	CANETA	Cx	200	cinquenta reais	R\$ 50,00	dez mil reais	R\$ 10.000,00
5	Caneta p/ CD	LEONORA	CANETA	Und	200	seis reais	R\$ 6,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00
6	Lápis de cera grosso cx. c/ 12 und	KOALA	LÁPIS	Cx	400	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 6,99	dois mil, setecentos e noventa e seis reais	R\$ 2.796,00
7	Lápis de cor grande cx. c/ 12 und	LEONORA	LÁPIS	Cx	400	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 4,99	mil novecentos e noventa e seis reais	R\$ 1.996,00
8	Lápis Grafite Comum com 144	LEONORA	LÁPIS	Cx	40	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00
9	Lápis Hidrocor 12 cores	LEONORA	LÁPIS	Cx	400	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 5,99	dois mil, trezentos e noventa e seis reais	R\$ 2.396,00
10	Marca texto (amarelo)	LEONORA	MARCA	Und	700	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	mil setecentos e cinquenta reais	R\$ 1.750,00
11	Marcaador permanente (azul e preto)	LEONORA	MARCADOR	Und	300	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 4,99	mil quatrocentos e noventa e sete reais	R\$ 1.497,00
12	Mina 0,7 HB Grafite c/02 tubos	LEONORA	MINA	Cx	300	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00
13	Pincel Artesanal - Tamanhos Variados	LEONORA	PINCEL	Und	500	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	mil setecentos e cinquenta reais	R\$ 1.750,00
14	Pincel atômico (cores variadas)	LEONORA	PINCEL	Und	400	cinco reais	R\$ 5,00	dois mil reais	R\$ 2.000,00
15	Pincel Atômico p/ quadro branco c/12	LEONORA	PINCEL	Cx	400	setenta reais	R\$ 70,00	virte e oito mil reais	R\$ 28.000,00
16	Pincel Chato nro8	LEONORA	PINCEL	Und	300	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3,99	mil cento e noventa e sete reais	R\$ 1.197,00
17	Pincel Chato nro12	LEONORA	PINCEL	Und	300	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3,99	mil cento e noventa e sete reais	R\$ 1.197,00
18	Pincel Chato nro20	LEONORA	PINCEL	Und	300	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3,99	mil cento e noventa e sete reais	R\$ 1.197,00
19	Pincel nro0	LEONORA	PINCEL	Und	200	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 4,99	novecientos e noventa e oito reais	R\$ 998,00
20	Pincel p/ transparência	LEONORA	PINCEL	Cx	100	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 4,99	quatrocentos e noventa e nove reais	R\$ 499,00

LOTE 03 - CANETAS, PINCEIS, LÁPIS E SIMILARES

04/08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
								VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
21	Tinta Guache - Pote Grande - Cores Variadas 500ml	KOALA	TINTA	Und	400	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 9,99	três mil, novecentos e noventa e seis reais	R\$ 3.996,00
22	Tinta guache (cores variadas) c/06	KOALA	TINTA	Cx	700	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 5,99	quatro mil, cento e noventa e três reais	R\$ 4.193,00
23	Tinta para Tecido - Pote Grande - Cores Variadas	ACRILEX	TINTA	Und	300	vinete reais e noventa e nove centavos	R\$ 20,99	seis mil, duzentos e noventa e sete reais	R\$ 6.297,00
24	Tinta para tecido c/06 cores 15ml	ACRILEX	TINTA	Cx	300	vinete e quatro reais	R\$ 24,00	sete mil e duzentos reais	R\$ 7.200,00
VALOR TOTAL								R\$ 157.679,00	
VALOR TOTAL POR EXTENSO								cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e setenta e nove reais	
LOTE 04 - PASTAS E SIMILARES									
1	Caixa p/ arquivo morto	ALAPIAST	CAIXA	Und	700	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7,50	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 5.250,00
2	Pasta A-Z (estrela)	FRAMA	PASTA	Und	400	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 14,99	cinco mil, novecentos e noventa e seis reais	R\$ 5.996,00
3	Pasta A-Z larga	FRAMA	PASTA	Und	2000	dezessis reais e noventa e nove centavos	R\$ 15,99	trinta e três mil, novecentos e oitenta reais	R\$ 33.980,00
4	Pasta c/ canaleta	ALAPIAST	PASTA	Und	600	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2,99	mil, seiscentos e noventa e quatro reais	R\$ 1.794,00
5	Pasta Catalogo c/ 100 It.	ALAPIAST	PASTA	Und	400	trinta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 37,99	quinze mil, cento e noventa e seis reais	R\$ 15.196,00
6	Pasta Classificador (bege)	ALAPIAST	PASTA	Und	900	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2,99	dois mil, seiscentos e noventa e um reais	R\$ 2.691,00
7	Pasta de arquivo plastificada	ALAPIAST	PASTA	Und	1000	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 4,99	quatro mil, novecentos e noventa reais	R\$ 4.990,00
8	Pasta plastica transparente com elastico	ALAPIAST	PASTA	Und	1700	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2,99	cinco mil e oitenta e três reais	R\$ 5.083,00
9	Pasta plastificada com ferragens	ALAPIAST	PASTA	Und	400	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2,99	mil cento e noventa e seis reais	R\$ 1.196,00
10	Pasta polionda com elastico larga	ALAPIAST	PASTA	Und	400	três reais e vinete e cinco centavos	R\$ 3,25	mil e trezentos reais	R\$ 1.300,00
11	Pasta polionda com elastico media	ALAPIAST	PASTA	Und	500	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2,99	mil quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.495,00
12	Pasta Polionda Fina c/elastico	ALAPIAST	PASTA	Und	600	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3,99	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais	R\$ 2.394,00
13	Pasta suspensa com ferragens	ALAPIAST	PASTA	Und	500	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2,75	mil trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 1.375,00
VALOR TOTAL								R\$ 82.740,00	
VALOR TOTAL POR EXTENSO								oitenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais	

8

05/08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	Tecido Juta	TJ	TECIDO	Metro	500	quinte reais	R\$ 15,00	sete mil e quinhentos reais	R\$ 7.500,00
2	TNT (cores variadas)	CATARINENSE	TNT	M	5000	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	dezesete mil e quinhentos reais	R\$ 17.500,00
VALOR TOTAL									R\$ 25.000,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO									vinete e cinco mil reais

LOTE 06 - MATERIAIS DIVERSOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	Alcool 92,8°	BELLO BELLA	ALCOOL	Cx	200	cento e dez reais	R\$ 110,00	vinete e dois mil reais	R\$ 22.000,00
2	Alfinete Colorido c/100	ACC	ALFINETE	Cx	100	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00
3	Almofada p/ carimbo (azul/ preta) nº 02	MASTERPRINT	ALMOFADA	Und	200	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 9,99	mil novecentos e noventa e oito reais	R\$ 1.998,00
4	Apagador para quadro branco ref. 150 base de plástico azul e moletem 8,0mm dimensões: 15 x 6 cm	BRW	APAGADOR	Und	250	dez reais	R\$ 10,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 2.500,00
5	Apontador	LEONORA	APONTADOR	Und	700	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 1,75	mil duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.225,00
6	Apontador com depósito	LEONORA	APONTADOR	Und	600	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	dois mil e cem reais	R\$ 2.100,00
7	Balões coloridos c/ 50 unidades	SÃO ROQUE	AUNIDADES	Pcte	1000	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 8,99	oito mil, novecentos e noventa e nove reais	R\$ 8.990,00
8	Barbante (rolo)	CIRCULO	BARBANTE	Und	100	quinze reais	R\$ 15,00	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00
9	Borracha desenho cx. C/30 unidades	PREMIER	BORRACHA	Cx	150	quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 49,99	sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 7.498,50
10	Borracha ponteira cx. C/100 unidades	PREMIER	BORRACHA	Cx	150	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 5.250,00
11	Calculadora 08 dígitos	MASTERPRINT	CALCULADORA	Und	150	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 13,50	dois mil e vinte e cinco reais	R\$ 2.025,00
12	Calculadora 12 dígitos c/ bobina	MASTERPRINT	CALCULADORA	Und	100	cem reais	R\$ 100,00	dez mil reais	R\$ 10.000,00
13	Clips nº 2/0 c/ 100	ECOCLIPS	CLIPS	Cx	500	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	mil setecentos e cinquenta reais	R\$ 1.750,00
14	Clips nº 4/0 - c/ 50	ECOCLIPS	CLIPS	Cx	350	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	mil duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.225,00
15	Clips nº 8/0 c/ 25	ECOCLIPS	CLIPS	Cx	400	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

06/08

16	Corretivo liq. 18ml a base d' água cx / 12 und	GIUNORTE	CORRETIVO	Cx	150	vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 29,99	quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 4.498,50
17	Estilete Fino	LEONORA	ESTILETE	Und	400	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1,99	setecentos e noventa e seis reais	R\$ 796,00
18	Estilete Largo	LEONORA	ESTILETE	Und	250	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1,99	quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 497,50
19	Extractor de Grampos	LYKE	EXTRATOR	Und	200	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	setecentos reais	R\$ 700,00
20	Fita adesiva 19x50 colorido	EUROCEL	FITA	Und	250	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 4,99	nul duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.247,50
21	Fita Adesiva Transparente Grande	EUROCEL	FITA	Und	500	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	nul duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.250,00
22	Fita Adesiva Transparente Pequena	EUROCEL	FITA	Und	400	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3,99	nul quinhentos e noventa e seis reais	R\$ 1.596,00
23	Fita Crepe	EUROCEL	FITA	Und	450	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	nul cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.125,00
24	Fita decorativa cores variadas	RIZZO	FITA	Und	500	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2,99	nul quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.495,00
25	Fita dupla face 12x30	EUROCEL	FITA	Und	350	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2,99	nul e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.046,50
26	Fita métrica, comprimento 05 metros	MD	FITA	Und	200	doze reais	R\$ 12,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00
27	Fita p/ máquina datilografia	OLIVETTI	FITA	Und	30	dez reais	R\$ 10,00	trezentos reais	R\$ 300,00
28	Filho c/50m	RIZZO	FILHO	Und	150	dez reais	R\$ 10,00	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00
29	Glitter cores variadas	LAVTECOR	GUTER	Cx	300	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00
30	Grampeador capacidade 100 lts.	LEONORA	GRAMPEADOR	Und	200	cento e vinte reais	R\$ 120,00	vinte e quatro mil reais	R\$ 24.000,00
31	Grampeador médio	LEONORA	GRAMPEADOR	Und	150	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 5.250,00
32	Grampeador para tapacerto, capacidade grampo: 106 / 4; 106 / 6 e 106 / 8 mm.	LEONORA	GRAMPEADOR	Und	100	cento e vinte reais	R\$ 120,00	doze mil reais	R\$ 12.000,00
33	Grampo n.º 06 c/ 5000	LEONORA	GRAMPO	Cx	350	oito reais	R\$ 8,00	dois mil e oitocentos reais	R\$ 2.800,00
34	Grampo P/ Grampeador 26/6 c/5000	LEONORA	GRAMPO	Cx	500	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	dois mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 2.750,00
35	Grampo Trilho Para Pastas c/50	ACC	GRAMPO	Cx	350	vinte reais	R\$ 20,00	sete mil reais	R\$ 7.000,00
36	Grampos Para Grampeador Rocama (Calka)	LEONORA	GRAMPOS	Und	150	dez reais	R\$ 10,00	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00

07/08

37	Massa de modelar c/12	KOLA	MASSA	Cx	450	cinco reais	R\$ 5,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 2.250,00
38	Percevejo Latonado	ACC	PERCEVEJO	Cx	200	três reais	R\$ 3,00	seiscentos reais	R\$ 600,00
39	Perfurador (meio)	LEONORA	PERFURADOR	Und	100	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 44,50	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 4.450,00
40	Perfurador Grande	LEONORA	PERFURADOR	Und	100	oitenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 84,99	oitocentos e quarenta e nove reais	R\$ 8.499,00
41	Plástico transparente	PLATVINIL	PLASTICO	M	350	quatro reais	R\$ 4,00	mil e quatrocentos reais	R\$ 1.400,00
42	Porta Lápis	ACRIMET	PORTA	Und	200	quinze reais	R\$ 15,00	três mil reais	R\$ 3.000,00
43	Prancheta grande c/ prendedor de aço	ACRIMET	PRANCHETA	Und	150	sete reais	R\$ 7,00	mil e cinquenta reais	R\$ 1.050,00
44	Quadro Branco 1,20cmx2,00	MADMASTER	QUADRO	Und	100	cento e noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 199,99	dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais	R\$ 19.999,00
45	Régua 30cm	ACRME	RÉGUA	Und	500	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 1,75	oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 875,00
46	Tesoura (grande)	LEONORA	TESOURA	Und	200	treze reais	R\$ 13,00	dois mil e seiscentos reais	R\$ 2.600,00
47	Tesoura pequena s/ ponta	LEONORA	TESOURA	Und	550	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2,99	mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.644,50
48	Tinta p/ carimbo 42ml (azul, preta)	RADEX	TINTA	Und	200	oito reais	R\$ 8,00	mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL									
VALOR TOTAL POR EXTENSO									
VALOR GLOBAL									
VALOR GLOBAL POR EXTENSO									
								cento e noventa e dois mil, seiscentos e oitenta e um reais	
								R\$ 1.068.914,00	
								um milhão e sessenta e oito mil, novecentos e quatorze reais	

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Entrega: Imediata.

O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados pelo ORC, da seguinte maneira. Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplimento.

Nos valores apresentados pelos licitantes, já deverão estar incluídos os custos com aquisição de material, mão-de-obra utilizada, impostos, encargos, fretes e outros que venham a incidir sobre respectivos preços.

PRINCESA ISABEL, PB, 29 DE JULHO DE 2023.

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
CNPJ 40.876.269/0001-50

08/08